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tanistaw Dybowski wurodzil sie w roku 1895

w Warszawie. Od wczesnej mlodosci artysta
przebija sie przez zycie o wlasnych sitach. Poczqtko-
we studia rozpoczyna w warszawskiej Szkole Rysun-
kowej zalozonej przez Wojciecha Gersona. W okresie
I-szej wojny Swiatowej znajduje si¢ w Rosji, gdzie
studiuje u ucznia Repina — Katurlina. W Galeriach
Moskwy i Leningradu szczegdlne ’zainteresowanie
budzq w nim prace Lewitana i Sowrasowa.

Po wojnie Stanistaw Dybowski wstepuje do Szko-
ty Sztuk Pieknych w Warszawie studiujqc w praco-
wniach prof. Tichego i Skoczylasa. W ciggu 5-letnich
studidw prace jego sq kilkakrotnie nagradzane.

W roku 1926 wyjezdza do Faryza, zwiedzajuc je-
dnoczesnie poludniowq Francje.

W Paryzu urzqdza wystawe swoich prac, ktéra
wzbudza zainteresowanie i w tym jeszcze roku dwa
jego obrazy zostajq przyjete ma Salon Paryski. To
otwiera artyscie droge do sal wystawowych w kraju.

Do roku 1932 wystawia kiikakrotnie w warszaw-
skiej ,,Zachecie” oraz w kodzi. W roku 1932 spedza



kilka miesiecy we Wtloszech, zwiedzajac wazniejsze
miasta od Wenecji do Taorminy.

Przed 1939 rokiem Stanistaw Dybowski zdobywa
szereg nagrod i dwa medale: bragzowy i srebrny na
wystawach w ,,Zachecie”, jednoczes$nie obraz jego
p. t. ,,Wnetrze kodcidtka w Debnie’ zostaje zakupiony
do zbioréw panstwowych. '

W czasie powstania warszawskiego ogien pochtania
calty dorobek pracy malarskiej artysty, wyrazajacy
‘ste pokazng cyfra okolo 2000 szkicow i obrazow.

Stanislaw Dybowski interesuje sie krajobrazem
polskim i architektura zabytkowq. Obecna wysiawa
jest przegladem tworczosci crtysty ostatnich kilku
lat i obrazuje droge rozwojowa od krajobrazu trakto-
wanego dekoracyjnie i ptaszczyznowo do coraz bliz-
szych realizmowi widokéw kraju ojczystego.
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'SPIS PRAC

RYNEK STAREGO MIASTA tempera 70 X 100
KAZIMIERZ W SELONCU olej 60 X 100
KAZIMIERZ I 60 > 92
JESIEN I 70 X 100
KAZIMIERZ 1I 70 X 100
ZIMA 37T X 64
ZDOBYWANIE WISLY . 46X 92
WIATRAK NA PODLASIU 50 X 61
CHATA O ZACHODZIE 50 X 61
CHATA NA PODLASIU 50 X 61

. NAREW O ZACHODZIE 50 X 61
ZAGRODA 50 X 61
STODOLA 50 X 61

. BOLKOW 50 X 61

. JESIEN II 50 X 61
CHATA Z ZORAWIEM 50 X 61



. STARA CHATA — PODLASIE

MOSTEK
STARY DOM
SZUWARY

. BZURA
. MIASTECZKO

RZEKA I

. KAZIMIERZ III
. KRAJOBRAZ Z WIATRAKIEM
. WIOSNA
. STAW

KRAJOBRAZ I
KRAJOBRAZ CHMURNY

. ZBLIZA SIE DESZCZ

. SNOPY I

. BARKI NA WISLE

. KRAJOBRAZ II

. PASTWISKO

. ZAGRODA

. SZARY DZIEN

. LUBIN

. SCHODKI

. CHATY O ZACHODZIE
. KRAJOBRAZ WIECZORNY

olej

50 X
50 X
50 X
50 X
50 X
50 X
50 X
50 X
38 X

38X

38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X
38 X

A

41.

43.

45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
o7.
58.
59.

61.

RZEKA II
SNOPY II

KAPLICZKA Z PORONINA
KAZIMIERZ 1V

CHATA I

CHATA Z NAD NARWI
KWIATY

KAZIMIERZ V

ZIMA

RUINY STAREGO MIASTA
CHATA II

KAZIMIERZ VI

MARTWA NATURA
SCHODKI

CHATA W SLONCU
CHATA III

CHATA 1V

SNOPY Z NIEBEM CHMURNYM

KRAJOBRAZ Z LASEM
KAZIMIERZ VII
CHATA V

38 X

38 X
28 X
49 X
38 X
38 X
3¢ X
3B/ X
30 X
28 X

46

61
61
42
35
32
25

70 X 100
70 X 100

92 X
70 X
50 X
38 X
38 X
38 X
30 X
30 X
35 X

3
70
61

46
34



WIES POLSKA



WIATRAK NA PODLASIU



MOSTEK






